
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00601 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DISPENSA 020/2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/19.
RESUMO DE CONTRATO Nº 111/19.

• RESUMO DE CONTRATOS CREDENCIAMENTO 009/2018

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6AC2A5E4ED2B0FA5B014C3B9E50D302



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00601 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 371A4DF164382A937C8AEBB83377E9EF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00601 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00601 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA, CNPJ: 13.891.510/0001-48, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIAFUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/19 - Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de dedetização e desratização em Unidades de Saúde, deste município 
em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – CONTRATADA: MOISES 
DOURADO TORRES DA CUNHA - ME - CNPJ: 09.478.640/0001-86 – Elton G. Carneiro-
Presidente da CPL. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA, CNPJ: 13.891.510/0001-48, FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIAFUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, DE JOÃO DOURADO – BAHIA  

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 111/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA e FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DE JOÃO DOURADO – BAHIA,  Contratada: 
MOISES DOURADO TORRES DA CUNHA - ME - CNPJ: 09.478.640/0001-86; OBJETO: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dedetização e 
desratização em Unidades de Saúde, deste município; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - 
Dot. Orçam./18: 02.03.01 - 04.122.0020.2008 Elem. Desp. 3390.39.00 - 02.10.01 – 
20.608.0102.2074 - Elem. Desp. 3390.39.00 = 02.05.01 - 12.122.0020.2060 - Elem. Desp. 
3390.39.00 - 02.06.02 - 10.122.0020.2028; Elem. Desp. 3390.39.00 - 02.09.01  
04.122.0020.2153 - Elem. Desp. 3390.39.00, 02.07.01 - 08.122.0020.2087; Elem. Desp. 
3390.39.00,  Vlr. Global R$ 16.884,00 – Data de Assinatura 15/03/19- Vig. 09 (nove) meses – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C987BEB02FDA2817D15D6EA9BA30E1D2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00601 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00601 | Caderno 1

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATOS 
 

CREDENCIAMENTO Nº 009/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO 
DOURADO - Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Servente 
Prático, Servente Comum, Pintor, Eletricista, Encanador, Carpinteiro e Serralheiro, para 
prestação de serviços com reparos, pinturas e pequenas reformas, para manutenção das 
diversas secretarias do município de João Dourado – Bahia; CONTRATADOS: AILDINEI 
PEREIRA DOS SANTOS, Contrato nº 115/2019; Vlr. R$ 10.000,00; DANIEL FERREIRA 
SANTOS, Contrato nº 116/2019; Vlr. R$ 10.000,00; JOCLÉCIO NONATO DA SILVA, 
Contrato nº 117/2019; Vlr. R$ 10.000,00; LUIS CARLOS PIRES ALVES, Contrato nº 
118/2019; Vlr. R$ 10.000,00; LUCIANO SOUZA DOS SANTOS, Contrato nº 119/2019; 
Vlr. R$ 10.000,00. FELIPE BATISTA LOPES Contrato nº 120/2019; Vlr. R$ 10.000,00; 
RODRIGO SANTOS SILVA, Contrato nº 121/2019; Vlr. R$ 10.000,00; VALQUIRES 
OLIVEIRA DA SILVA, Contrato nº 122/2019; Vlr. R$ 10.000,00; HIGNO DE SOUZA 
BRITO, Contrato nº 123/2019; Vlr. R$ 10.000,00; ANDRE ARAUJO MACEDO, Contrato 
nº 124/2019; Vlr. R$ 10.000,00; JAIR RIBEIRO DOS SANTOS Contrato nº 125/2019; Vlr. 
R$ 20.000,00; HELENO JERIVALDO DA SILVA LEITE, Contrato nº 128/2019; Vlr. R$ 
20.000,00; ANTONIO CARLOS LOPES DOS SANTOS, Contrato nº 129/2019; Vlr. R$ 
20.000,00; FRANCISCO ALVES SOBRINHO, Contrato nº 130/2019; Vlr. R$ 20.000,00; 
MARLI PEREIRA SALES, Contrato nº 131/2019; Vlr. R$ 20.000,00; JENILSON GOMES 
MORAIS, Contrato nº 132/2019; Vlr. R$ 20.000,00  Dot. Orçm.: A despesa decorrente 
desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de João Dourado e da 
União. Data Ass. 27/03/2019; Vig. 10 meses – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6AC2A5E4ED2B0FA5B014C3B9E50D302


		2019-04-02T14:59:16-0300




